


Edição 3.366 | Ano 12
12 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1EEXFTFW-OIGN0K6T-SYFZDMPP-IPNF6HCJ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 395/2024 
CONTRATO N° 141/2024.
CONTRATANTE -: MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – M E NASCIMENTO VIEIRA (CNPJ nº 22.663.141/0001-27)
OBJETO:  Contratação de Artista  em show musical  para apresentação no “SÃO JOÃO DE SÃO
TOMÉ 2024”, que realizar-se-á na Praça Pública do povoado de São Tomé, no período de 22 e 23 de
junho de 2024, conforme definido no Processo Administrativo n° 395/2024, vinculado à Inexigibilidade
de Licitação 040/2024.  
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses a partir da data da assinatura. 
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade – 09.02 – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Atividade - 2.134 – Promoção de Festejos Tradicionais e Culturais
Elemento de Despesa – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
DATA DA ASSINATURA – 10 de junho de 2024

Edição 3.366 | Ano 12
12 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 1EEXFTFW-OIGN0K6T-SYFZDMPP-IPNF6HCJ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 367/2024
CONTRATO N° 301/2023  
CONCORRÊNCIA N° 004/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA  
CONTRATADA – ALPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
N° 28.226.014/0001-47
OBJETO  – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL  PARA  EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  EM  TSD  NA
RODOVIA 220 TRECHO DE LAJE DOS NEGROS / LAGOA DO PORCO NO MUNICÍPIO DE
CAMPO FORMOSO BAHIA, QUE SERÁ PRESTADO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
PROJETO BÁSICO E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS QUE SE ENCONTRAM ANEXOS
AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO CERTAME CONCORRÊNCIA Nº 004/2023.
ACRÉSCIMO DO VALOR EM 12,481% (DOZE VÍRGULA QUATRO OITO UM) POR CENTO, R$
5.670.894,48 (CINCO MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA
E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), EM VIRTUDE DE IMPLEMENTAÇÃO
DE AÇÕES COMPLEMENTARES À CONCLUSÃO DO OBJETO DO MESMO, OBSERVADAS
AS  DISPOSIÇÕES  DO  ART. 65,  INCISO  I,  LETRA “A”  E  “B”,  §  1°,  DA LEI  Nº.  8666/93,
Assinatura – 06 DE JUNHO DE 2024.

Edição 3.366 | Ano 12
12 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 1EEXFTFW-OIGN0K6T-SYFZDMPP-IPNF6HCJ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO  

 PRAÇA DA BANDEIRA, N° 55  

CNPJ.: 13.908.702/0001-10 
  CEP.: 44790000  

 

RATIFICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.294/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. DL001/2024 

O Prefeito Municipal de CAMPO FORMOSO, Estado BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 
14.133/2021, em seu artigo 75 e inciso II, Ratifica e Homologa o processo 
administrativo 294/2024, para contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, tombada 
sob n. DL001/2024, almejando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU, PARA O ANO DE 2024., 
com valor global de R$ 19.320,00, ( DEZENOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS 
),  fornecedor LMDS SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CPF/CNPJ 
sob o nº. 12.497.873/0001-30. CAMPO FORMOSO-BAHIA, 07/05/2024.  ELMO 
ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO – PREFEITO 

 

Edição 3.366 | Ano 12
12 de junho de 2024

Página 5

DISPENSA

Certificação Digital: 1EEXFTFW-OIGN0K6T-SYFZDMPP-IPNF6HCJ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	DISPENSA


		2024-06-12T14:55:03-0300




